illud dicit dominus exercituum et ueniet ad domum
furi et ad domum iurantis in nomine meo
mendaciter et amovabit in medio domus eius
et sumet eum et ligna eius et lapides. Decimum
est hoc quod peccatum illud replet homines iniquitate.
Vnde xxv. act. Vnde multum iurans replebitur
iniquitate et non discedet a domo eius plaga.
In fine huius uerbi tangitur pena per iuratos in
presentia. Undecimum est quod per iuratum per dominum deum
iurat per dominum et iustitiam suam fide sua. Repel-
litur enim per per iuratum a testimonio claudit
enim sibi ingressum regni celestis. Vnde in ps.
Quis ascendet in montem domini et est. Et subdit.
qui non iuravit in dolo proximo suo. ibi per
tractum inuitur quod ille qui in dolo iurat
proximo non intret. Duodecimum est hoc quod
sacra scriptura per magnum periculum per iuratum
ad dissuadet iuramentum quod quibusdam usum
est quod iuramentum omnino prohibeat. Vnde in ps.
Ego autem dico uobis non iurare neque per celum
neque per terram et cetera. *De his que sacra scriptura dis-*
suadet iuramentum.
Et notandum quod contra suadet iuramentum.
iuramentum xxv. dissuadentur in
sacra scriptura. Vnde est appetitus iurandi
sive affectio. Vnde in ps. Ante omnia facis
mea nolite iurare neque per celum neque per
terram neque per aliud quodcumque iuramentum.
Sic autem sermo uerus est et non falsus ut non
sub iudicio decedant. Secundum est assiduitas
iurandi. Vnde xxv. act. Juratori non acquiescat
os tuum. multi enim sunt casus in illa
et in nominatio dei non sit assidua in ore
tuo. Tertium est iurare ex leui causa ut mul-
ta. Vnde deuter. v. Non usurpabis nomen dei

tui frustra quia non erit in punitus qui sup-
re uana illud assumpserit. Tria alia que
dissuadentur circa iuramentum sunt falsitas
eius quod iuratur. subita iuratio. et iuratio
in iusta que per oppositum inuenerit. Et in
sic legitur. Jurabis uerum dominus in ueritate
et in iudicio et in iusticia. Septimum est iu-
rare per creaturas. Vnde in ps. Ego autem dico
uobis non iurare omnino neque per celum quia thronus
dei est. neque per terram quia scabellum pedis
dei est. Ideo autem dissuadetur iurare per crea-
turas ne assiduitate sic iurandi labatur
homines in idolatriam. *De iudicio et de iu-*
ra ualent ad decet et primo quod sit iudicium.
Sequitur de peccato mendacii de quo h
ordine dicemus quod sit mendacium.
et ponemus ea que possunt ualere ad decet
huius peccati. Secundo tangemus aliquid de di-
uersis diuisionibus mendacii. Tertium autem in
daciū secundum augustinum falsa significatio uocis
cum intentione fallendi. Ad decet uobis
peccati primo possunt ualere uerba sacre
scripture que dissuadent nobis mendacium.
ut et illud ecc. iij. Ne accipias faciem
aduersus faciem tuam. si aduersus faciem
tuam mendacium. faciem aduersus fa-
ciem suam accipit qui ueritate ex clusa
a corde suo que est dei similitudo. falsita-
tem que dyabolus est facies assumit. et ecc. iij.
Noli amare mendacium. et per in eod. cap.
Noli intrari omne iudicium. Secundo potest ua-
lere ad decet huius peccati hoc quod peccatum illud
est dyabolicum. Primum enim mendacium dixit
dyabolus. Gen. iij. Nequaquam moriemini. Vnde